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v 44
REPUBLICA DE COLOMBIA

“Por la cual se resuelve el Recurso de Reposicién interpuesto por la Comisién de Personal de la Agencia
Presidencial de Cooperacion Internacional de Colombia — APC Colombia, contra la Resolucién No. 3604 del
1 06 de agosto del 2015, por la cual se concluyé la actuacion administrativa iniciada mediante el Auto No.
0270 del 07 de mayo de 2015 tendiente a determinar la procedencia de excluir al sefior ALEX HERNANDO
LOPEZ LOPEZ de la Lista de Elegibles conformada para el empleo identificado con el Cédigo OPEC No.

' 206345, en el marco de la Convocatoria No. 316 de 2013 Cooperacién Internacional”.

EL DESPACHO DE CONOCIMIENTO

En ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 125 de la Constitucion Politica y en especial
'las consagradas en la Ley 909 de 2004, el Decreto 760 de 2005, el Acuerdo No. 555 de 2015y

CONSIDERANDO:

1. ANTECEDENTES

De conformidad con lo establecido en el articulo 125 de la Constitucion Politica, los empleos en los
érganos y entidades del Estado son de carrera, salvo las excepciones alli previstas, y tanto el
ingreso, como el ascenso en los mismos, se haran previo cumplimiento de los requisitos y
condiciones que fije la ley para determinar los méritos y calidades de los aspirantes.

Por su parte, el articulo 130 Constitucional creé la Comision Nacional del Servicio Civil - CNSC,
como un organismo autonomo de caracter permanente de nivel Nacional, independiente de las
ramas y organos del poder publico, dotada de personeria juridica, autonomia administrativa y
patrimonio propio, cuyas funciones son administrar y vigilar los sistemas de carrera administrativa,
excepto los especiales de origen Constitucional.

Segun lo sefialado en el articulo 11 de la Ley 909 de 2004, la Comision Nacional del Servicio Civil —
CNSC, tiene como funcion, entre otras, la de adelantar las convocatorias a concurso para el
desempefio de empleos publicos de carrera, de acuerdo con los términos que establezca la leyy
el reglamento.

En observancia de las citadas normas, la Comision Nacional del Servicio Civil, mediante el Acuerdo
No. 504 del 06 de diciembre de 2013, convoco a CONCUTSO abierto de méritos para proveer
definitivamente los émpleos vacantes pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa
de la Agencia Presidencial de Cooperacién Internacional de Colombia APC — Colombia,
Convocatoria No. 316 de 2013 - Cooperacion Internacional.

Dentro de la Oferta Publica de Empleos de Carrera — OPEC, de la Convocatoria No. 316 de 2013
Cooperacion Internacional, se oferté, entre otros, el empleo identificado con el codigo 206345,
denominado Profesional Especializado, Caodigo 2028, Grado 20.

En ejercicio de sus facultades legales, la Comision Nacional del Servicio Civil suscribio con la

Universidad de Medellin, el Contrato de Prestacion de Servicios No. 051 de 2014, cuyo objeto
consiste en: “Desarrollar el proceso de seleccién para la provision de empleos vacantes del Sistema
‘General de Carrera Administrativa de la planta global de personal de la Agencia Presidencial de
‘Cooperacion Internacional de Colombia - APC Colombia, desde la etapa de verificacién de requisitos
“minimos hasta la consolidacion de la informacién para la conformacion de las listas de elegibles”.

Dentro de la oportunidad prevista, el sefor ALEX HERNANDO LOPEZ LOPEZ, identificado con
“cédula de ciudadania No. 79.554.242, se inscribi6 al proceso de seleccion sefialando su aspiracion
al empleo identificado en la OPEC con el codigo 206345.
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En desarrollo del proceso de seleccion, se realizd Ia etapa de cargue y recepcién de la
documentacion, del 10 de marzo al 21 de abril de 2014, al término de la cual la Universidad de
Medellin, en ejecucion de sus obligaciones contractuales contenidas en el Contrato No. 051 de
2014, surti6 la etapa de Verificacion de Requisitos Minimos con la documentacion allegada por
cada uno de los aspirantes, a efectos de determinar si los mismos cumplian o no con los requisitos
establecidos para el empleo en el que se inscribieron, teniendo como parametro para ello los
perfiles contenidos en la Oferta Pablica de Empleos de Carrera — OPEC; en los términos de los
articulos 17 y siguientes del Acuerdo No. 504 de 2013.

Agotado lo anterior, una vez conocidas y resueltas las reclamaciones allegadas a través de sus
paginas Web, la Universidad de Medellin y la Comisién Nacional del Servicio Civil publicaron el 04
de julio de 2014, los listados definitivos de Admitidos y No Admitidos de la Convocatoria No. 316 de
2013 Cooperacion Internacional, en la que se considers que el aspirante ALLEX HERNANDO
LOPEZ LOPEZ acredits, con la documentacion aportada en la oportunidad prevista para el cargue
de documentos, el cumplimiento de los requisitos minimos de estudio y experiencia exigidos para el
empleo 206345, en consecuencia el participante fue admitido en el proceso de seleccion.

Agotadas, en debida forma, las demas etapas del proceso de seleccion, la Comision Nacional del
Servicio Civil procedié a conformar |a Lista de Elegibles para el empleo identificado en la OPEC
con el cédigo 206345, a través de Ia Resolucién No. 1908 del 24 de abrii de 2015, en la que el
sefior ALEX HERNANDO LOPEZ LOPEZ ocupo la posicion No. 5, la cual fue publicada el mismo
dia en la pagina web de Ja CNSC, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 33° de la Ley 909
de 2004.

Dentro del término establecido en el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, Ia Comision de
Personal de la Agencia Presidencial de Cooperacion Internacional de Colombia, a través de la
senora Andrea del Pilar Bernal Lugo, en su calidad de Presidenta del Organismo Colegiado,
presentd oficio con el consecutivo ntimero 11038 del 04 de mayo de 2015, mediante el cual
manifesto:

(...) en atencion a lo establecido en el articulo 14 del Decreto 760 de 2005, siendo publicadas el pasado
viernes 10 de abril de 2015 algunas de las listas de elegibles de la Convocatoria No. 316 de 2013 —
Cooperacidn Internacional, dentro de Ja oportunidad legal me permito solicitar a la Comisién Nacional del
Servicio Civil, la exclusion de la lista de elegibles de los siguientes ciudadanos por no cumplir requisitos
exigidos en la convocatoria.

Considero la Comisién de Personal de APC Colombia, que el aspirante ALEX HERNANDO LOPEZ
LOPEZ, no cumple los requisitos minimos exigidos para el empleo 206345, por “La certificacién de
experiencia no cumple con los requisitos exigidos en la convocatoria 316 de 2013” (sic). :

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 16° del Decreto Ley 760 de 2005, la Comisién
Nacional del Servicio Civil profirié el Auto No. 0270 del 07 de mayo de 2015 “Por ef cual se inicia una
Actuacion Administrativa, tendiente a determinar ja procedencia de excluir al sefior ALEX HERNANDO
LOPEZ LOPEZ de Ia Lista de Elegibles conformada mediante Resolucion No. 1908 del 24 de abril de 20185,
para proveer dos (2) vacantes del empleo identificado con el Cédigo OPEC No. 206345, denominado
Profesional Especializado, Cédigo 2028, Grado 20, ofertado en el marco de la Convocatoria No. 316 de
2013 - Cooperacién Internacional”.

De conformidad con lo ordenado en e articulo segundo del Acto Administrativo, el mismo fue
comunicado por conducto de la Secretaria General de la CNSC, en los términos del articulo 33 de
la Ley 909 de 2004, al correo electrénico del sefior ALEX HERNANDO LOPEZ LOPEZ, el 8 de
mayo de 2015, concediéndole al aspirante el término de diez (10) dias habiles para que se
pronunciara al respecto y ejerciera su derecho de contradiccion. El término estipulado transcurrié
entre el 9 de mayo y el 25 de mayo de 2015, dentro del cual el concursante se pronuncio,

! Conforme se evidencia en la Constancia de envlo que reposa en el expediente,
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mediante escrito enviado por correo electrénico a la CNSC radicado bajo el numero 12717 del 19

agosto de 2015 “Por la cual se concluye la actuacion administrativa iniciada mediante el Auto No. 0270 del
07 de mayo de 2015 tendiente a determinar Ja procedencia de excluir al sefior ALEX HERNANDO LOPEZ
L OPEZ de la Lista de Elegibles conformada para el empleo identificado con el Cédigo OPEC No. 206345, en
el marco de la Convocatoria No. 316 de 2013 Cooperacion Internacional”, en la que se dispuso lo

siguiente:

de mayo de 2015.
En conclusion de la Actuacién Administrativa, la CNSC profirio la Resolucion No. 3604 de! 06 de ,
“ARTICULO PRIMERO.- No Excluir al sefior ALEX HERNANDO LOPEZ LOPEZ,

identificado con cédula de ciudadania No. 79.554.242, de la Lista de Elegibles conformada

mediante Resolucion No. 1908 del 24 de abril de 2015, en el marco de la Convocatoria No. .
y notificado por Aviso al sefior ALEX HERNANDO LOPEZ LOPEZ el 17 de septiembre de 2015, y
por conducto de la Secretaria General de la CNSC, teniendo diez (10) dias para interponer el
Recurso de Reposicion, término dentro del cual el aspirante no se pronuncio. Por su parte, Ia

? 316 de 2013 Cooperacion Internacional, de conformidad con lo expuesto en la parte

; considerativa de esta Resolucion. (...)"

El referido Acto Administrativo, fue comunicado a la Comisién de Personal de la Agencia

Comision de Personal allegd escrito radicado en esta Comision Nacional con el nimero 24881 del |

Presidencial de Cooperacion Internacional de Colombia — APC Colombia, el 18 de agosto de 2013,
27 de agosto de 2015, a través del cual indicé lo siguiente: '

“...) 1. [El aspirante], no cuenta con la experiencia profesional relacionada para el ejercicio de las
funciones del cargo.

2 La certificacién aportada por el aspirante correspondiente a la Fuerza Aérea Colombiana, no
l : cumple requisitos minimos por cuanto no establece la jornada laboral, de acuerdo a lo preceptuado
en el Articulo 18 del Acuerdo 504 de 6 de diciembre de 2013 contentivo del reglamento de la
convocatoria nimero 316 de 2013, (...).

I 3. Asi mismo, el Articulo 20 del Acuerdo establece que “La Universidad o Institucion de Educacion
Superior contratada por la CNSC para este fin, con base en la documentacién recepcionada
virtualmente en la etapa de cargue de documentos, realizaré la verificacion del cumplimiento de los
I requisitos minimos para el cargo que haya seleccionado el aspirante, conforme a los requisitos

exigidos y seftalados en la OPEC de la Agencia Presidencial de Cooperacion Internacional de
Colombia; de no cumplirlos seré excluido del proceso. i

4. Respecto a los fundamentos que expresa ja CNSC en la Resolucion 3604 del 06 agosto de 2015

W gue confirma su decisién de no excluir al aspirante ALEX HERNANDO LOPEZ LOPEZ observamos

: que los mismos se refiere a la aspecto material de la experiencia profesional, la cual dicha Comision

encuentra relacionada con el proposito y funciones del empleo. Queremos enfatizar que esta no fue

r ' la razén por la cual se solicité la exclusion, sino el incumplimiento de los requisitos minimos exigidos
de la certificacién laboral, aspecto sobre la cual la CNSC no se pronuncié en dicha Resolucion. (...).

5. Una vez revisada la carpeta de expedientes del aspirante, la Comisién de Personal no evidencio
folios después del No. 27 tal como lo muestra la imagen adjunta, por tal motivo no se pudo verificar la
informacién expuesta por la Resolucion No. 3604 del 6 de agosto de 2015 én el literal b experiencia,
en el cual se relaciona la “certificacién expedida la Direccion de Personal de la Fuerza Aérea, en la
que consta que el concursanie se encuentra (actualmente) vinculado, mediante conlrato de tiempo
completo de la Inspeccion Delegada Administrativa y Financiera como Profesional Control Interno,

desde el 07 de septiembre.de 2000".

(...) La Comision de Personal de APC-Colombia, haciendo uso del Articulo 76 del Cddigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, interpone el presente recurso,
solicitando EXCLUIR de la lista de elegibles al aspirante: ALEX HERNANDO LOPEZ LOPEZ, (...)"
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2. MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA.
El articulo 12 de la Ley 909 de 2004, sefiala:
“ARTICULO 12. Funciones de la Comisién Nacional del Servicio Civil relacionadas con la

Vigilancia de la Aplicacién de las Normas sobre Carrera Administrativa. La Comisién Nacional
del Servicio Civil en ejercicio de las funciones de vigilancia cumpliré Jas siquientes atribuciones:

a) Una vez publicadas las convocatorias a concursos, la Comisién podré en cualquier momento, de
oficio o a peticion de parte, adelantar acciones de verificacion y control de la gestion de los procesos
con el fin de observar su adecuacién o no al principio de mérito;

| (.r)

h) Tomar las medidas y acciones necesarias para garantizar la correcta aplicacién de los principios
de mérito e igualdad en el ingreso y en el desarrollo de la carrera de los empleados publicos, de
1 acuerdo a lo previsto en la presente ley; (...)”

H El articulo 16 del Decreto No. 760 de 2005, establoce:

“ARTICULO 16°. (---) Analizadas las pruebas que deben ser aportadas por la Comision de Personal
y el interesado, la Comisién Nacional del Servicio Civil adoptara la decisién de excluir o no de Ja lista
| de elegibles al participante. Esta decisién se comunicara por escrito a la Comisién de Personal ¥ se

notificaré al participante y contra ella procede el recurso de reposicion, el cual se interpondra,

tramitara y decidira en los términos del Cddigo Contencioso Admini

strativo”,

| Pues bien, la Comisién Nacional del Servicio Civil, como 6rgano oficial garante de la proteccion del

sistema del mérito en el empleo publico, de conformidad con lo consagrado en el articulo 130 de la
Constitucion Politica, es la entidad del Estado responsable de la administracién y vigilancia de los
sistemas de carrera, con excepcion de los de origen constitucional, los de eleccién popular, los de
| libre nombramiento y remocién, los trabajadores oficiales y demas que determine la Ley.

1 Ahora, conforme a los articulos 74 y siguientes del Cédigo de Procedimiento Administrativo yde lo
Contencioso Administrativo, la competencia para resolver el recurso de reposicion recae sobre esta
Comision Nacional, por ser quien emitié ia Resolucion No. 3604 del 06 de agosto de 2015.

I 3. CONSIDERACIONES PARA DECIDIR
3.1. Oportunidad para interponer el Recurso de Reposicién

| En lo que refiere a la oportunidad para presentar el Recurso de Reposicion, se tiene que la

Comision de Personal de Ia Agencia Presidencial de Cooperacion Internacional de Colombia —APC
Colombia, allegd escrito el dia 27 de agosto de 2015, con radicado No. 24881, mediante ¢! cual
ejercioé su derecho de contradiccion y comoquiera que la Resolucién No. 3604 del 06 de agosto de
2015, le fue comunicada el dia 18 de agosto de la presente anualidad, se tiene que el recurso fue
presentado en tiempo.

3.2. Requisitos del Recurso

Superado lo anterior, se verifico que el Recurso presentado por la Comision de Personal de la
Agencia Presidencial de Cooperacion Internacional de Colombia — APC Colombia, cumple con los
requisitos establecidos en el articulo 77 del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo.

3.3. Tramite del recurso de reposicion promovido
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Como primera medida, resulta necesario exponer los motivos que antecedieron y sirvieron de
sustento para proferir la Resolucién No. 3604 del 06 de agosto de 2015 “Por la cual se concluye la
actuacion administrativa iniciada mediante el Auto No. 0270 del 07 de mayo de 2015 tendiente a determinar
la procedencia de excluir al sefior ALEX HERNANDO LOPEZ LOPEZ de la Lista de Elegibles conformada
para el empleo identificado con el Cédigo OPEC No. 206345, en el marco de la Convocatoria No. 316 de
2013 Cooperacion Internacional’, en la que se decidio no excluir al sefior ALEX HERNANDO LOPEZ
LOPEZ, de la Lista de Elegibles conformada mediante Resolucién No. 1908 del 24 de abril de

2015, en el marco de la Convocatoria No. 316 de 2013 Cooperacion Internacional.

En este sentido, la Comision de Personal de |a Agencia Presidencial de Cooperacion Internacional
de Colombia, mediante el radicado de entrada No. 12717 del 19 de mayo de 2015, ofici6 a la
Comision Nacional del Servicio Civil. amparada en el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, con .
el fin de solicitar la exclusién de la lista de elegibles conformada mediante el articuto primero de la [y
Resolucién No. 1908 del 24 de abril de 2015, al sefior ALEX HERNANDO LOPEZ LOPEZ, quien .
ocupa el quinto puesto en la misma, por cuanto consideré que el elegible no cumplia con los
requisitos exigidos en la Convocatoria.

En consecuencia, la CNSC como Entidad garante de los principios que rigen el ingreso a los
empleos de carrera, en particular el de meérito, inicio Actuacion Administrativa con el fin de
determinar la procedencia de excluir al senor ALEX HERNANDO LOPEZ LOPEZ de Ia Lista de
Elegibles conformada mediante Resolucion No. 1908 de 2015, procediendo a verificar la
documentacién aportada por éste en la etapa respectiva, encontrando, contrario a lo manifestado
por la Comision de Personal, que el concursante acredité los requisitos minimos establecidos para
el desempefio del empleo al cual concurso.

Precisado lo anterior, y en atencion a los argumentos esbozados por la entidad recurrente, se tiene |
que ésta, no se encuentra conforme con la decision adoptada por ta CNSC, particularmente en
relacion con la experiencia profesional relacionada acreditada por el sefior ALEX HERNANDO ||
LOPEZ LOPEZ, para cumplir con el requisito minimo de experiencia establecido en la OPEC del
‘empleo No. 206345, situacion que conlleva a que esta Comision realice un analisis sobre los
puntos objeto de disension. .

En relacién con el primer argumento, tal como se precisd en el Acto Administrativo recurrido, la
Comision Nacional del Servicio Civil, tiene entre sus funciones de vigilancia, de oficio o a petioiéh
de parte, adelantar las acciones de verificaciéon y control, asi como adoptar las medidas que:
considere necesarias con el fin de garantizar la correcta aplicacion de los principios que rigen el
ingreso al sistema de carrera administrativa, particularmente el de mérito, definido por el articulo 28
de la Ley 909 de 2004, como la demostracion permanente de las calidades y requisitos exigidos
para el desempefo del empleo a proveer. En virtud de estas atribuciones es que la CNSC,
procedié a verificar nuevamente la documentacion aportada por el concursante con el fin de
‘acreditar el requisito de experiencia profesional relacionada, requerida para el desempefio del
empleo 206345, actuacion que se realizé bajo el amparo del derecho de contradiccion y de defensa
y el principio de igualdad, verificando que el aspirante cumple con el requisito de experiencia
profesional relacionada para el ejercicio de las funciones del empleo a proveer, por lo que para
~desvirtuar dicho argumento la Comision se atiene al andlisis probatorio realizado a la
' documentacion en la Resolucion objeto del recurso.

' Ahora bien, frente al segundo argumento, relacionado con el hecho que la certificacion expedida
. por la Fuerza Aérea Colombiana, no cumple con los requisitos establecidos en el Acuerdo 504 del
2013, por cuanto no indica de manera expresa el horario laboral, se debe manifestar que la CNSC
‘realizo el analisis al respecto, encontrando de manera detallada que todo el tiempo de vinculacién
* del aspirante, incluyendo el periodo durante el cual ejerci6 el cargo de Profesional Control Interno,
"se encuentra contenido en la certificacion expedida por la Direccion de Personal de la Fuerza
- Aérea Colombiana, expedida el 04 de abril de 2014, en la que consta que el concursante se;(‘
¢
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encuentra vinculado, mediante contrato de tiempo completo en la Inspeccién Delegada
Administrativa y Financiera, desde el 07 de septiembre de 2000, con lo cual queda desvirtuado el
argumento expuesto por la recurrente.

Finalmente es menester sefialar que en el aplicativo en el que se encuentra la documentacion
subida por el aspirante para la verificacién de requisitos minimos y la prueba de analisis de
antecedentes, se evidencia el registro de 28 folios tal y como se observa en el pantallazo que se
muestra a continuacioén: ’

EXPERIENCIA PROFESIONAL .

" EXPERIENCIA DOCENTE

" EXPERIENCIS, RELAGIONADA

IR ReraEy T
COLOMELANA Sep 7 2004, Sep 82002
UERZA AEREA CILCMELANA Sen 72605 Al 25014

D (HQUBLEA fOr & emEles 8l cual

- EXPERIENCIA LABORAL )

HAL EN CONTROL INTERNG | seprzom Jn 28 2643

El folio 28 corresponde al siguiente documento:

IERIVRN Y Eu,mj | Rellanary fivmer | Conuaetario

i

Adioe s 708 G 1

REFUBLICA DE COL! 1A
MENISTIRIO DE DEFENSA NAUIDNAL

4ok
{fvgﬁg};

« FUERZAAEKEA
ELSUSCRITO (A IMKECTOR DE PLRSONAL

LRI DY POt 2 wonk  reel ea s

HACE CONSTAK

Biamocat 0o va Inglebbu s F

Coa el sebor(s) CTVIL PDS LOPEZ LOPEZ ALEX HEANANDO con Cedulx de Cindadants Na' 70554342,
o Codigy Mir No. 79354242, quirm menalaests ¢s opisks eu INSPECCION OELEGADA
ADMIVISTRATIVA ¥ FINANCIERA - IGEFA e Ofaca, cou ta aagrisias enformicin cos cote 8 . 4 disg
delmen de Abeil de 2014, : . -

SERVICJUS BRESTADOS ¥ DIDUCCIONES

[ _Novibah ] DISPOSICION TICHAS TOTAL
DE [~ a _Jaasneom
% -
[mazg m omTve a4 OSER0 DA 134634
LY COPAC
{Totsl enpow reconocidas ea FUERZA AEREA 1 L)

Lmdmng_ul.wmmluntbwbvmwmumlwuuw:mmmnm&m
r avaladas por ln Drectids de prestaioces Socules, i xuesda 2 Lis aesrtss leg e vigraies

% @pide cu Bopou D.C 3 bom O gl &l mer 8¢ ANy de 20)4. Cow daimo AGENCIA DZ
COOFERACION INTERNACIONAL

© 7 CORONEL KAUL ANTORIO LOPEZ CUADKOS
DIKECTOX DE PERSONAL
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Por lo tanto, queda claro que no le asiste razén a la Comision de Personal que implique modificar la
decisién contenida en el Acto Administrativo recurrido, o que hace necesario desestimar la
. pretension de revocar la decision de excluir al aspirante del proceso de seleccién adelantado en el
marco de la Convocatoria No. 316 de 2013 - Cooperacién internacional, por cuanto el sefior ALEX
HERNANDO LOPEZ LOPEZ cumplié con los requisitos exigidos en la OPEC del empleo 206345 vy,
€n consecuencia, se debe confirmar la decisién contenida en la Resolucion No. 3604 del 06 de
agosto de 2015.




I —
— ] -

i . o P 9
Continuacion Resoluciéon NUMERO 41103 de 30 SCP 20t

Pagina No. 7

“Dor la cual se resuelve el Recurso de Reposicion interpuesto por la Comision de Personal de la Agencia Presidencial de Cooperacion Internacional
de Colombia — APC Colombia, contra la Resolucién No. 3604 del 06 de agosto del 2015, por la cual se concluyé la actuacién administrativa iniciada
mediante el Auto No, 0270 del 07 de mayo de 2015 tendiente a determinar la procedencia de excluir al sefior ALEX HERNANDO LOPEZ LOPEZ de
ja Lista de Elegibles conformada para el empleo identificado con el Cédigo OPEC No. 206345, en el marco de ja Convocatoria No. 316 de 2013 .
Cooperacién Internacional”

e - . E

{

En mérito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que es funcion de los despachos de los
comisionados adelantar las actuaciones administrativas tendientes a decidir la exclusion de los
elegibles, en desarrollo de los procesos de seleccion que tiene a su cargo, y proferir los actos
administrativos que las resuelvan asi como los recursos que procedan frente a la decision
|| adoptada, de conformidad con los asuntos y competencias asignadas por la Sala a cada
Despacho, el Despacho de Conocimiento,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- No reponer la Resolucion No. 3604 del 06 de agosto de 2015 y en
|l consecuencia, confirmar en todas sus partes el referido Acto'Administrativo a través del cual se
resolvio no excluir al sefior ALEX HERNANDO LOPEZ LOPEZ, identificado con cédula de
ciudadania No. 79.554.242, de la Lista de Elegibles conformada mediante Resolucién No. 1908 del
24 de abril de 2015, en el marco de la Convocatoria No. 316 de 2013 Cooperacion Internacional,

de conformidad con lo expuesto en la parte considerativa de esta Resolucion.

ARTiCULO SEGUNDO.- Notificar el contenido de la presente Resolucion, a la Comision de ||
Personal de de la Agencia Presidencial de Cooperacion Internacional de Colombia — APC
lColo"mbia, en la Carrera 11 No. 93-53 Piso 7 de la ciudad de Bogota D.C. ‘

! ARTiCULO TERCER.- Notificar el contenido de la presente Resolucion, al sefior ALEX
HERNANDO LOPEZ LOPEZ, en la direccion Calle 51 No. 27 - 27, en la ciudad de Bogota, D.C., o

al correo electronico alexander.lopez@fac.mil.co, siempre que exista autorizacion expresa para la
utilizacion de este medio de notificacion, en los términos de la Ley 1437 de 2011.

fARTiCULO CUARTO.- Publicar el presente acto administrativo en la pagina Web de la Comision
| ‘Nacional del Servicio Civil — www.cnsc.gov.co

ARTICULO QUINTO: Contra la presente decision no proceden recursos.

| » , 3 SEP 2015
l $ | Dada en Bogota D. C., el

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

v

| P ' BLANCA CLEMENCIA ROMERO ACEVEDO '
Comisionada (E)

| ¢
Revisé:  Salvador Mendoza Suarez — Gerente Convocatoria No. 316 de 2013 - Gooperacion Internaclfonal
Johanna Patricia Benitez Paez — Asesora Despacho

. Preparé: Carfos Alzate Giraldo




